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Vánoční vystoupení dětí v Klubu  
 
Vážení spoluobčané, chalupáři, 
 

píšeme první letošní Zpravodaj, máme za sebou první jarní den a úplně nové zimní počasí. A to 
jsou za týden velikonoční svátky, ale po nich bude podle předpovědi tepleji a tepleji. 

Ještě před Velikonocemi se na OÚ ohlásila kontrola hospodaření z KÚ Liberec. 
S výsledkem Vás seznámíme na veřejném zasedání OZ, kde by měl být schválen závěrečný 
účet hospodaření za minulý rok. Pak se již budeme snažit plnit úkoly rozpočtu na rok 2013. Jak 
jsme Vás již informovali, naše obec obdrží v letošním roce 1 027 189 Kč dotaci z Operačního 
programu životní prostředí na snížení energetické náročnosti objektu bývalé školy. Obec by na 
tuto akci měla vynaložit 687 753 Kč. Tento týden bude osloveno asi 4 – 5 stavebních firem 
z blízkého okolí a začátkem dubna bude znám dodavatel. Samotné započetí stavebních prací 
nastane 5. srpna a dokončení musí být provedeno do 27. září. 

Na letošní rok připravujeme ještě stavební povolení na novou kanalizaci od septiku 
za školou. Jedná se o zabudování druhého stupně čištění splaškových vod a jejich odvod 
do potoka. Bude naší snahou, abychom oba náročné projekty zvládli. 

Dále Vám oznamujeme, že 7. dubna v době od 8 do 8.10 proběhne v naší obci sběr 
nebezpečného odpadu. 27. dubna pak sběr nebezpečného šrotu a ve stejný den bude před 
školou přistaven kontejner na objemný odpad. 20. dubna od 15 hodin mezi nás opět zavítá 
známý divadelní soubor Montalban. Všechny Vás proto zveme – přijďte do Klubu. SDH 



připravuje na 19. května Peřimovskou desítku a zároveň všechny zve na svátek sv. Floriana dne 
3. května od 18 hodin. 

Staňte se čtenáři a navštivte naši místní knihovnu, která je pro Vás otevřena každé pondělí 
od 16 do 18 hodin. 

Přeji Vám všem v klidu a pokoji prožité velikonoční svátky, ať Vám přinesou radost a naději 
do dalších dnů. 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

ZZZZ    obecního úřaduobecního úřaduobecního úřaduobecního úřadu                                                                         
 

Odpady : 
• neděle 7. dubna, 8 – 8.10: svoz nebezpečného odpadu  
• sobota 27. dubna: svoz  

� barevných pytl ů (plasty, tetrapaky, kovy) 
� železného šrotu  (na místech obvyklých) 
� velkoobjemového odpadu  (kontejner před OÚ) 

 
Připomínáme povinnost všech občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu v Peřimově, uhradit poplatek za odpady na rok 2013 : 
• poplatek platí fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt nebo která má v obci stavbu 

určenou k rekreaci 
• sazba poplatku činí 500 Kč 
• poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. 4. a do 30. 9.; 

jednorázově ho lze uhradit do 30. 4. 
• včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky lze zvýšit až na trojnásobek 
V ceně poplatku jsou i další služby spojené s likvidací odpadů, zejména svoz nebezpečného 

odpadu. Částka může být zaplacena v hotovosti na OÚ, bankovním převodem na číslo účtu 
10027-581/0100 nebo poštovní poukázkou vždy s uvedením čp. jako variabilního symbolu. Bez 
čp. nelze určit, kdo uvedenou částku zaplatil. 

Občané, kteří doposud neuhradili poplatek za rok 2012, budou zveřejněni v příštím čísle 
Zpravodaje. 
 
 

Uskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akce                                                                         
 

Z různých akcí, které proběhly na konci roku 2012 v Klubu, připomeňme turnaj ve stolním 
tenise  (15. 12.), kterého se zúčastnila přibližně desítka hráčů nejrůznějších věkových kategorií. 
Na fotografii je vítěz turnaje J. Vejnar spolu s hlavní 
organizátorkou D. Krausovou. 

Společenskou událostí bylo předváno ční posezení  
(22. 12.), na kterém s kytarami vystoupili P. Holec a M. 
Farský (na fotografii), několik písní – i v angličtině – 
zazpívala K. Holcová. 



Volba prezidenta republiky konaná v lednu 2013: 
 Podobně jako výsledky voleb do Parlamentu ČR se i výsledky 

prezidentských voleb v Peřimově téměř nelišily od výsledků 
celostátních. V obou kolech zvítězil s mírnou převahou M. Zeman před 
K. Schwarzenbergem. V prvním kole získal M. Zeman 25 hlasů (21%), 
K. Schwarzenberg 22 hlasů (18 %), J. Fischer – 18 hlasů, J. Dienstbier 
– 14 hlasů, Z. Roithová – 12 hlasů, V. Franz – 12 hlasů, J. Bobošíková – 
9 hlasů, P. Sobotka – 7 hlasů, T. Fischerová – 1 hlas. Ve druhém kole 
obdržel M. Zeman 52 hlasů a K. Schwarzenberg 47 hlasů. 

Voleb se v 1. kole zúčastnilo 64 % voličů, ve 2. kole 53 % voličů. 
 
Tříkrálová sbírka 2013  vynesla v Peřimově 5945 Kč, na celém 

Jilemnicku pak téměř 270 000 Kč. Poděkování patří všem, kteří do 
kasičky přispěli, a také těm, kteří s kasičkou trpělivě obcházeli naše 
domovy. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc lidem v nouzi, 
humanitární sklad ošacení, občanskou poradnu a mateřské centrum. 
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• sobota 20. dubna od 15 hodin v Klubu:  
Montalban - Tiché sv ětlo (život a dílo Václava Ren če), 
režie: J. Aubris, účinkují:  T. Hájek (starosta Poniklé), P. Halama, J. Aubris a další 

• pátek 3. května od 18 hodin – vatra u příležitosti sv.  Floriana  
• neděle 19. května – 31. ročník Peřimovské desítky  
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Pohyb obyvatelstva v roce 2012:  
 

Narození: 
Jan Válek (22. 4. 2012), čp. 4 
 
 
 

Přistěhovaní: 
Eliška Válková (19. 3. 2012), čp. 4 
Bohuslav Rychtařík (30. 5. 2012), čp. 99 
Zdeňka Dumková (4. 6. 2012), čp. 24 
Miroslav Dumek (17. 10. 2012), čp. 24 
Martin Dumek (17. 10. 2012), čp. 24 
Iva Voňková (31. 10. 2012), čp. 39 
 
 

Úmrtí: 
Anna Lukšová (5. 4. 2012), čp. 96 
Anna Jiřištová (18. 4. 2012), čp. 51 
Miroslav Kurfiřt (21. 8. 2012), čp. 78 
 

Odstěhovaní: 
Sabina Rybenská (11. 4. 2012), čp. 23 
Radana Peštová (25. 6. 2012), čp. 23 
Markéta Pivková (23. 7. 2012), čp. 19 
Ivana Lukšová (23. 7. 2012), čp. 96 
Michal Jebavý (31. 8. 2012), čp. 74 
Artur Pivka (31. 8. 2012), čp. 19 
Adéla Pivková (31. 8. 2012), čp. 19 
Jiří Váňa (5. 9. 2012), čp. 145 

 

V průběhu roku 2012 se počet obyvatel Peřimova snížil z celkového počtu 236 na 232 obyvatel. 
 
 
 

Jubilující ob čané v roce 2013:  
 

70 let: Aleš Kramář (12. 1. 1943), čp. 80  
75 let: Josef Kobr (30. 4. 1938), čp. 36 
  Jarmila Vejnarová (17. 6. 1938), čp. 40 
  Maruška Rychtaříková (23. 7. 1938), čp. 99 
  Jaroslava Pajkrtová (20. 9. 1938), čp. 108 
80 let: Miloš Morávek (3. 9. 1933), čp. 44 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně štěstí 
do dalších let. 
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Velikonoce – svátky otev řených dve ří 
 

Každý den je nabitý událostmi. Noviny a televizní zprávy nás sedm dnů v týdnu informují o 
dění doma i ve světě. A my se tak na dálku stáváme zprostředkovaně svědky politických soubojů, 
válečných konfliktů, významných kulturních událostí, vědeckých objevů či sportovních úspěchů. 
Někdy se nám v pohodlí obývacích pokojů zdá, že se nás to všechno dění kolem nás ani netýká. 
A ruku na srdce, často je to taky pravda. Občas jsme rádi, občas ne. 

Když nastanou Velikonoce, bývá to pro mnohé z nás podobné. Také biblický příběh o smrti a 
vzkříšení Ježíše Krista se nám zdá být často cizí, na hony vzdálený naší životní realitě. A 
spokojíme se jen s větší či menší oslavou jara. Avšak ono je to s tím velikonočním příběhem 
přece jen trochu jiné. Přesto, že to mnozí ani netušíme, velice úzce se dotýká každého z nás. 

Ve 20. kapitole Janova evangelia líčí evangelista Jan setkání učedníků se vzkříšeným 
Ježíšem Kristem. Učedníci (a je mezi nimi i známý nevěřící Tomáš) jsou toho dne plní strachu. 
Jak by také ne. Sotva pár dní, pár hodin po tragické smrti svého milovaného Pána jsou naplněni 
beznadějí. Ježíšovu popravu považují za krach všech svých osobních nadějí, hodnot, radostí a 
očekávání. Za krach dobroty, vítězství bolesti, zla a smrti. Dokonce i jejich strach z okolí, 
z druhých lidí, v nichž vidí své nepřátele, je velký. 

Pevně se zavřou za dveřmi před celým světem a nevědí, jak dál. Najednou však, přestože 
byly dveře zavřené, vzkříšený Ježíš přichází mezi ně a říká: „Pokoj vám.“ Zvláštní příběh o 
nezvyklém setkání. A plný symboliky. Ony pevné zdi a zavřené dveře jsou v něm symbolem 
největším. Jsou symbolem onoho strachu, lidských chyb, obav z nenaplněnosti života, ze smrti a 
osamělosti. Jsou hradbou předsudků a zklamání, kterou si kolem sebe ustrašení učedníci sami 
navršili. Nestavíme si mnohdy i my podobné hradby našeho „soukromí“? Pro Ježíše však tato 
hradba překážkou není. A stejně tak zavřené dveře. Prochází jimi, aby dveře otevřel a hradbu 
zbořil. Aby zbořil pevné valy lidského nedorozumění, slabosti, strachu a osamění. Přichází, aby 
do místnosti se zavřenými učedníky zavál čerstvý vzduch naděje, tolerance, radosti a 
porozumění. A v neposlední řadě také blízkosti člověka člověku. Není náhodou právě to všechno 
naší odvěkou touhou a nadějí, jež mnohdy nešťastně považujeme za nedostatkové zboží?  

Spisovatel Klaus Hemmerle nazval ve své knize „Myšlenky na každý den“ Velikonoce „Svátky 
otevřených dveří“. Jak bychom si při tom přirovnání nevzpomněli na děj našeho dnešního 
příběhu. A moudrý spisovatel má pravdu. Velikonoce skutečně jsou svátky otevřených dveří. 
Vzkříšený Ježíš totiž právě o Velikonocích otevřel svým učedníkům dveře k pravému lidství. 
Dveře k životu. A nejen jim, nám všem. Nebýt Velikonoc, měla by slova jako láska, život, naděje a 
budoucnost přece jen trochu jiný, omezenější význam. Nebýt Velikonoc, byli bychom ochuzeni 
nejen o celou křesťanskou tradici a moudrost, ale o celou naši kulturu a naše dějiny. A 
v neposlední řadě by jistě byl jiný žebříček našich hodnot. Nebýt Velikonoc, byly by také stále 
pevně zavřené dveře, které nás dělí od druhých dveří. Měli bychom k sobě mnohem, mnohem 
dál. A to by byla škoda. Stará moudrost totiž říká, že člověk je člověkem, je-li tu pro druhé. 

Příběh, který si o Velikonocích připomínáme, tedy rozhodně nepatří za zavřené dveře, ani ne 
pouze na televizní obrazovky či na stránky novin. Chce být příběhem otevřených dveří našeho 
života. A i když máme někdy dojem, že se nás vlastně netýká, jak vidíte, není to ani trochu 
pravda. Ten příběh oslovuje a již oslovil každého, jehož dveře jsou v životě otevřené pro druhé. 
Otevřené pro naději, lásku a toleranci. Přeji Vám, ať ty vaše dveře jsou otevřené nejen o 
Velikonocích. 

V. M. Hraba 
 

Pořad bohoslužeb o Velikonocích 2013 v kostele sv. Kat eřiny ve M říčné:  
 

29. března (Velký pátek) - velkopáteční obřady v 17.00 
31. března (Boží hod velikonoční) - mše svatá v 7.45 
1. dubna (Velikonoční pondělí) – mše svatá v 7.45 
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